INNOVACIÓN A SU DISPOSICIÓN.
5838 Cypihot
Saint Laurent, QC
Canada, H4S 1Y5
Telé :    514.335.4337
Telé :    877.937.9660
Facsímil : 514.335.9633
mercedestextiles.com
PRODUCTOS FORESTALES
PORTA SLIP-ONTM
PARA EL ATAQUE CONTRA LA HIERBA
Y CEPILLO DE FUEGO
• Primero en su clase, el concepto de tanque estilo caja que
reemplaza el tanque voluminoso de pared rígida
• Los componentes del kit se almacenan perfectamente en
su bolsa de transporte para permitir su fácil despliegue y
almacenamiento.
• El robusto tanque plegable se puede llenar por su tapa de
carga o por fl ujo inverso en la conexión de descarga.
• Ideal para servicio de bomberos forestales o municipales
o como reserva en incendios de pasturas
• El ahorro de precio en el kit se puede aplicar adaptando
varias combinaciones de nuestras bombas portátiles,
mangueras y lanzas.
• Todos los componentes del kit encajan en su bolsa de
transporte. El peso total del kit es aprox 25 Kg (55 libras)
• Existen kits de tamaño personalizados, ej.: ATV¨s
 US Gal. Litre Dimensión Pulg. Dimensión CM Peso lbs Kg
A 89 340 54 x 40 x 10 137 x 102 x 25 16 7.3
A 110 416 60 x 40 x 10 152 x 102 x 25 18 8.2
A 150 570 60 x 48 x 12 152 x 122 x 30 22 10.0
A 300 1136 72 x 48 x 20 183 x 122 x 51 25 11.4
A
INNOVACIÓN A SU DISPOSICIÓN.
5838 Cypihot
Saint Laurent, QC
Canada, H4S 1Y5
Telé :    514.335.4337
Telé :    877.937.9660
Facsímil : 514.335.9633
mercedestextiles.com
PRODUCTOS FORESTALES
© 2015 Mercedes Textiles Limited H17H /JH
® Representa la marca registrada de Mercedes Textiles a no ser que se indique lo contrario
™ Representa registro de Mercedes Textiles a no ser que se indique lo contrario
Juego básicos
• 4 opciones de tamaño de la adaptación a los
vehículos ATV y camiones puck-up
• Ate las correas
• Hoja de suelo
• Válvula de cierre
• Manguera de entrada, además de todos los
adaptadores necesarios
• Bolsa de transporte pesado
Juego completos
• Incluye todos los componentes básicos, más;
• La bomba de alta presión, WICK® 100G
• Manguera de ataque 25 ‘x 1 ½ “(7,5 M  x 38
mm de diámetro con conectores rápidos (QC)
• Lanza ..  Chorro pleno / neblina 1” con acople
rápido forjado QC
TM
LOS JUEGOS
Part# Description
70FLTT89-KITA Juego básicos 89 US Gal (340 L) Reservorios
70FLTT110-KITA Juego básicos 110 US Gal (416 L) Reservorios
70FLTT150-KITA Juego básicos 150 US Gal (570 L) Reservorios
70FLTT300-KITA Juego básicos 300 US Gal (1136 L) Reservorios
70FLTT89-KITB Juego completo 89 US Gal (340 L) Reservorios
70FLTT110-KITB Juego completo 110 US Gal (416 L) Reservorios
70FLTT150-KITB Juego completo 150 US Gal (570 L) Reservorios
70FLTT300-KITB Juego completo 300 US Gal (1136 L) Reservorios
B C D
COMPONENTES PRINCIPALES
 No. de pieza Descripción
A 70FLTT89 89 US Gal. (340L)  Tanque de agua colapsable .. ver detalles de la página anterior
A 70FLTT110 110 US Gal. (416L) Tanque de agua colapsable .. ver detalles de la página anterior
A 70FLTT150 150 USGal. (570L) Tanque de agua colapsable .. ver detalles de la página anterior
A 70FLTT300 300 USGal. (1136L) Tanque de agua colapsable .. ver detalles de la página anterior
B 71WICK100G WICK® 100G Bomba Para Incendio (Sin kit de conexión para tanque remoto)
B 71WICK100GB WICK® 100G Bomba Para Incendio (con placas antivibratorias)
C 6632TFBV Válvula de cierre de plástico
D 70FLTC-BAG Bolsa de transporte pesado
E 70FLTC-GSHEET67 Bolsa de transporte para tanques plegables
F  Manguera de 25 ‘/ 7.5M; 1 ½ “de diámetro / 38 mm con acoplamiento rápido
G 70FL10ZFGQC Lanza ..  Chorro pleno / neblina 1” con acople rápido forjado QC
E F G
OPTIONAL
 No. de pieza Descripción
A1 70FLHPPQC Cebador manual  Hydro-Wick® - 38mm / 1 ½” Acople rápido (QC)
A2 70FLHPPPS Cebador manual  Hydro-Wick® - 38mm / 1 ½” NPSH Hembra
A2 70FLHPPNH Cebador manual  Hydro-Wick® - 38mm / 1 ½” NH (NST) Hembra
B 70FL15TPPS Protector de rosca 1 ½” NPSH
B 6124NM24PF Adaptador .. Fijo 1 ½” NH (NST) Macho x 1 ½” NPSH Hembra
C 70FL15DLPS10 Manguera alta presión para succión reforzada Draftlite .. 1 ½”/38mm x 10’ c/w NPSH *
D 70FLFV15PF Válvula de pie con fi ltro (Aluminio) 1 ½”/38mm hembra NPSH*
* Consulte nuestro sitio web para una lista completa de accesorios y productos relacionados
OPCIONAL
B
A1
A2
C D